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P
resident Alar Karis veetis Kihnus 
tegusa ja meeleoluka päeva ja tun-
dis huvi, mida kihnlased mõtlevad, 

kuidas elavad ja millised on nende igapäe-
vased mured ja rõõmud.

„Kas sakutas kua natukõ?“ küsis Lää-
ne Veera presidendilt niipea, kui riigipea 
piirivalvekaatrilt Terje Kihnu sadamakai-
le astus. 

Mõistagi oli see viide Alar Karise vaba-
riigi aastapäeva kõnele ning Veera tänas 
presidenti, et ta on Kihnut sel aastal nii 
suurelt meeles pidanud ja pildile sead-
nud – kõigepealt aasta tähtsaimas kõnes 
ja nüüd on ise saarele külla tulnud.

Natuke olla sakutanud küll ehk nagu 
Karis ütles: meri oli keskmine. Sel päeval 
tormi lausa ei olnud, aga tuulevaikusest 
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President peab Kihnu suurimaks väärtus
President Alar Karise hinnangul on Kih-
nu suurimaks vääruseks inimesed, kes 
raskuste kiuste on kultuuri ja traditsioo-
ne elus hoidnud. „Kui me ise selle eest 
hoolitseme, jääb elama Eesti ja jääb ka 
Kihnu,“ ütles riigipea intervjuus Kihnu 
Lehele. 

Kuidas Kihnu saar Kadriorust paistab 
– kas tundub muuseumisaarena või 
ikkagi nagu päris elu?

Nende asjadega on ikka niimoodi, et 
ükskõik, kuidas nad kaugelt paistavad, 
tuleb kohale tulla ja vaadata, kuidas elu 
päriselt toimub. See pole mul esimene 
kord siin olla, presidendina küll, aga olen 
Kihnus varemgi käinud: kunagi ülikooli 
rektoritega ja kuna mul on ka sõbral siin 
saarel elamine, olen siin korduvalt käinud. 

Mitte et ma Kihnust väga palju teaksin, 
aga tänane päev ongi olnud tore, et natu-
ke rohkem tundma õppida, mida kihnla-
sed mõtlevad ja millised on nende mured 
ja rõõmud, et siis, kui mul on see võima-
lus, saan selle välja öelda ja võibolla otsus-
tajad jätavad meelde ja teevad paremaid 
otsuseid, mis Kihnut puudutavad.

Tänasesse päeva on jagunud rohkelt 
kohtumisi ja jutuajamisi – Teid on 
paljudesse kohtadesse viidud ja hulga 
informatsiooni jagatud. Mis kõige roh-
kem südamesse jäi?

Kõige rohkem südamesse jäävad ikka 
Kihnu inimesed – nad hoiavad oma kul-
tuuri ja traditsiooni, teinekord raskuste 
kiuste ning see vast ongi kõige olulisem, 
mis meelde jääb ja lootus, et lapsi sünniks 
siia rohkem ja kool püsiks. 

Kool on väike, aga väga tubli, sest pal-
jud lõpetajad liiguvad mandrile väga hea-
desse koolidesse gümnaasiumiharidust 
saama ja ilmselt siis ka ülikoolidesse. See 
näitab, et see haridus, mida siin antake on 
väga hea, õpetajad on tublid ja entusiast-
likud. 

Muidugi on mure, et spordisaali ei ole 
ja ujuma peab õppima Pärnus, aga ma 
usun, et need probleemid lahendatakse, 
sest kõik võimalused, mis maailmas ole-
mas on, neid ei saa tassida ühele väikesele 
saarele ja neid peabki käima mandril tege-
mas.
Kihnlased ise on vahel musta huumo-
riga öelnud, et nad lähevad Eesti rii-

gile kalliks maksma, sest neid on ju 
vähe, aga neil oma oma laev, korrali-
kud teed, väike kool ja teenused, mida 
suurtes linnades tarbib kordades roh-
kem inimesi.

Eesti riiki tervikuna on juba kallis üleval 
pidada, nagu igat väikest asja – mida arm-
sam ta on, seda kallimaks rahaliselt läheb, 
aga iga Eesti nurk ja kant on seda väärt, et 
sinna panustada. Ongi nii, et mõned piir-
konnad nõuavad rohkem ressurssi, sest 
nad on lihtsalt kaugemal ja kuna ühendu-
sed on olulised, siis nad lähevadki kalli-
maks maksma.

Kui me seda mõtet laiendame Eesti pea-
le tervikuna, siis me mõtleme ju sama-
moodi, et Eesti ei oleks kuskil Euroopa 
taganurgas, vaid ühendused viiksid maa-
ilma ja tooksid siis ka tagasi, mis on sama 
tähtis. Nii et seda ei saa selle järgi mõõ-
ta, kas miski on kallis – see oleks sama, 
kes kolmest lapsest oleks kõige kallim. 
Kas kõige väiksem või see, kes parasjagu 
kodust kaugel on? Paraku on nii, et tuleb 
ressursid leida ja teha valikuid, kuhu riik 
oma raha paneb.
Milline on Kihnu tulevik? Kool jääb 
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seks inimest
järjest väiksemaks, sest lapsi sünnib 
aina vähem ja noori jääb vähemaks.

Kus neid Euroopas palju sünnib – ei 
sünni neid ju kuskil! Eestis on ju sama 
mure, et elanikkond vananeb, noori on 
vähem, kes vanemat seltskonda peaks 
üleval pidama. 

Eks muidugi, keele ja kultuuri hoidmi-
ne igas nurgas ja rahvuskillu hulgas ole-
gi raske. Kihnu on sellega väga hästi sel-
lega hakkama saanud - ta alustas ju üsna 
ammu, kui Kihnu muutus Eesti elanike 
jaoks tähelepanuobjektiks. 

Aga eks iga tegevuse taga on konkreet-
sed inimesed ja igal heal asjal on taga 
inimese nimi ja Kihnule järgnevad pal-
jud teised: mulgid, setod, võrokesed ja 
vanausulised - õnneks oleme oma riigis 
üsna rikkad selle mitmekesisusega, mis 
meil on nii kultuuriliselt kui ka keeleliselt.
Õigus jah! Läks peaaegu meelest, Uue-
Matu Mare pidi ju Kihnu akadeemia 
tegema ja Teid selle presidendiks kut-
suma...

Aa, selline plaan oli jah. See on üks või-
malus kultuuriinstituutide kõrval teha 
midagi laiemas kontekstis, mitte ainult 

keele ja kultuuri vallas.
Praegu on küll Kihnus hulga inimesi, 
kes panustavad ja tegutsevad, et Kih-
nu ja keel ning kultuur välja ei sureks 
ja jääks kestma.

Ma arvan küll, et jääb kestma. Eks ter-
vel Eestimaal on olnud raskeid ja väga ras-
keid aegu, kus meid on vähe olnud ja ole-
me ellu jäänud ja küll me jääme edaspidi 
ja jäävad ka kihnlased – ei maksa selle-
pärast väga muretseda senikaua, kui me 
ise hoolitseme selle eest. Nagu me täna 
kuulsime, paljudel on kolm või neli last ja 
küll nad kodust saavad kaasa, et üks neist 
kolmest-neljast veab mingit olulist vald-
konda.
See oli tore, kuidas täna tuletorni juu-
res kohtusite kahe erineva grupiga ja 
kohe jutu peale saite ja ühispilti tegite. 
Küll need inimesed võisid imestada, et 
juhuslikult presidenti kohtasid.

Käisin Egiptuses visiidil - seal oli täielik 
üllatus, kui eestlased ei uskunud, et lipu 
ja konvoiga tuleb püramiidide vahelt Ees-
ti president. Need hetked ongi väga tore-
dad, kui kohtad eestlast kuskil kaugemal 
ja saad nendega rääkida ja nemad saavad 

sinuga rääkida. 
Eks enamik inimesi püüab minuga rää-

kida asjadest, mis on toredad, mitte ei 
hakka kurtma. Vahel loed lehti ja kom-
mentaare, siis vaatad, et paljud on viha ja 
kurjust täis, aga kui inimestega räägid, siis 
kõigil on süda sees.
Loodan, et meeleolukas päev saab 
meeleoluka jätku, põnevust kindlasti 
jätkub, sest rahvamajas on kohtumine 
Kihnu inimestega.

Minu jaoks on see natuke ikkagi töö. 
Ma alati mõtlen, et ka teatris käimine on 
muutunud tööks, mis on natuke nalja-
kas, aga nii see paraku on, et pean vaata-
ma neid etendusi, mis on olulised, kuigi 
teinekord tahaks võibolla midagi muud 
vaadata. Aga selles töös peab leidma het-
ki, mis rõõmustavad ja siin neid rosinaid 
leiab. Muidugi peab alati kaasa mõtlema, 
mis räägitakse, aga see ongi tore. 

Kihnus inimesed ei pooseta, edvista ega 
püüa näilisust esile tuua, vaid räägivad 
asjast ja suhtlevad vabalt ja see ongi tähtis. 
Me oleme ju väike riik, kus kõik on oma-
vahel tuttavad ja sugulased.

Anu Saare

polnud ammugi juttu – tuul 
oli üsnagi tugev.

Alar Karis veetis Kihnus ühe 
väga toimeka ja töise päeva ja 
jõudis suisa „igale poole“ ehk 
siis talle oli kokku pandud tihe 
programm: president külastas 
päästeametit, muuseumi, koo-
li, kirikut, tuletorni, Metsamaa 
pärimustalu, Lääne Veera kör-
di- ja põllenäitust, tervisekes-
kust, rahvamajas toimunud 
rahvapidu. Riigipea sai Kih-
nus liikudes ehedat kihnupä-
rast sõitu, esmalt mootorratta 
külgkorvis ja seejärel kaskede 
ja lippudega ehitud kastiautos.

Kui sõbrad-tuttavad küsisid 
minu vahetuid muljeid presi-
dendiga veedetud päevast, siis 
esimeseks emotsiooniks oli, et 
meie riigipea oli igal kohtumi-
sel mõttega kohal, küsis sisu-
lisi, lihtsaid ja inimeste iga-
päevaelu puudutavaid küsi-
musi, arutles ja mõtles kaasa 
ning viskas nalja. Päästeame-
tis päris ta põhjalikult varustu-
se, töökorralduse ja abivajadu-
se kohta ja kuulnud, et hoones 

asuvas arestikambris seni veel 
keegi ööd veetnud pole, nae-
ris, et temal oleks nüüd võima-
lus esimene olla.

„Kas omadega räägite kihnu 
keeles ja minuga kirjakeeles?“ 
päris Karis päästekomando 
pealikult Kolde Agolt ja leidis, 
et temaga võiks samuti kihnu 
keeles rääkida, sest ta saab aru 
küll.

„Kas politsei ei pea sekku-
ma, kui teil volikogus omava-
hel poliitilised erimeelsused 
on?“ naljatas president ja tah-
tis seejärel juba tõsisemalt tea-
da, mis on erimeelsuste põhju-
seks ja mis paremini võiks olla. 
Tegelikult küsis president igas 
külastatud kohas inimestelt, 
mis hästi või halvasti on ja kui-
das veel paremini saaks. „Mis 
kõige tähtsam on?“ kõlas mit-
meid kordi presidendi suust.

Kas turiste armastate? Mis 
on viimase 100 aasta suu-
remad muutused? Kui tihti 
kihnlane kirikus käib? Mis on 
Kihnu muuseumi unikaalsem 
ese? – president aina küsis ja 

sai vastuseid.
„Kas mandrilt pärit minia ka 

käsitööd oskab teha?“ küsis 
Karis Lääne Veera kodus kih-
nu riiete näitust imetledes ja 
saades eitava vastuse, leidis, 
et kihnu naine võiks ikka oma 
minia ka näputööd tegema 
panna. 

Veera jutustas, et kihnu riiete 
kandmise kombestik mõtes-
tab kõige selgemalt lahti kih-
nu naise olemuse, sellepärast 
ta kõrged külalised oma koju 
lubaski. Kihnu riiete kandmise 
range, kuid samas ajas muutu-
nud tava oli teema, mis huvi-
tas presidenti ja tema saatjas-
konda väga ja riigipea küsis 
Veera kördivarandust imet-
ledes, kas laulupeole läheb ta 
kõige uuema peokördiga. „Kui 
vihma sajab, siis kõige uuemat 
körti ma Tallinna logistada ei 
võta,“ oli Veeral vastus kohe 
olemas.

Kas mehed ka rahvariideid 
kannavad? Kas mehed ka käsi-
tööd teevad? – küsimusi pre-
sidendil jagus. Veera rääkis, et 

kui tema esimene, mandrilt 
pärit mees talle põllule appi 
tuli, kuuldus küla peal nurinat, 
et mandrimees rikkuvat kihnu 
mehe ära. Kui muttide paran-
damine või puutöö on mehele 
kohane, siis kuduma või hee-
geldama ei hakka küll ükski 
Kihnu mees.

Villastes sokkides muuseu-
mis külalisi oodanud Noo-
di Maie ütles vabandades, et 
tegelikult ei võeta külalisi Kih-
nus sokkides vastu, aga temal 
ei olnud valikut, sest varvas 
on haige. „Vabandus vastu 
võetud, aga olgu see viimane 
kord,“ lausus Karis.

„Ma ei saa seda lubada,“ ei 
olnud Maie suu peale kukku-
nud. Igatahes jääb muuseumi 
juhataja mälestuste sahvris-
se lõbusa vahejuhtumina, et 
ainuke inimene, keda ta on vil-
lastes sokkides tervitanud, on 
Eesti vabariigi president. „Kih-
nus on kogukond, kus ei valit-
se rahalised, vaid kogukond-
likud suhted,“ jutustas Maie 
presidendile ja tõi huvitava 
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seigana välja, et kui Kihnus on 
naised ajalukku jäädvustatud 
kirjalikult või hilisemalt lindis-
tustes, siis siis meeste ajalugu 
on naivistide maalitud.

Kihnu kirikus laulsid kiriku-
lauljad presidendile kiriku-
kombe kohaselt 3 korda „Palju 
aastaid“ ja Karis päris, kas kau-
nilt kõlanud koor ka laulupeo-
le läheb ning kuulis, et samad 
naised lähevad küll, kuid tei-
ses kollektiivis. Sel päeval nägi 
Kadrioru rahvas oma silmaga, 
et Kihnu naised ongi kogu aeg 

mitmes rollis või ametis. Kui 
Pärna Triinu sõidutas esmalt 
presidenti mootorrattaga, see-
järel laulis kirikukooris, sga siis 
tõttas ruttu üle hoovi õpeta-
jana riigipead tervitama. Või 
Lääne Veera, kes volikogu esi-
mehena oli külaliste vastuvõt-
ja ning giidi rollis, aga samas 
oma kördinäitust tutvustamas 
ning samuti kirikulauljate seas. 
Või siis Kolde Külli, kes jutus-
tas presidendile kihnu laulu- ja 
tantsutundidest, aga ka Kolde 
talu loomadest.

Kõik koolimajas ja haridus-
elus toimuv huvitas presiden-
ti iseäranis ning ta tahtis tea-
da, kuidas õppetöö on korral-
datud ja kuhu lõpetajad edasi 
õppima lähevad, mida kihnu 
lapsed suvel teevad, mis koo-
liaias kasvab, kui innukalt lap-
sed kihnu keelt õpivad või rää-
givad või mis on kõige keeruli-
sem kihnukeelne sõna. „Suae-
ruaem,“ pakkus Kolde Külli ja 
pidi seda veel mitu korda kor-
dama, sest selle sõna väljahääl-
damine ja arusaamine võttis 
muidu kihnu keelest aru saa-
nud presidenti kukalt kratsi-
ma.

Alar Karis oli üllatunud, 
kuuldes, millistesse hea mai-
nega gümnaasiumidesse koo-
lilõpetajad sisse saavad. „Teie 
siis võtsitegi minu lapselapse 
Hugo Treffneri gümnaasiu-
mi koha ära?“ küsis ta naeru-
sui. Loodetavasti pole see liialt 
meelevaldne tõlgendus, aga 
tundus, et presidenti rõõmus-
tas, et koolikoha äravõtja oli 
Kihnu noor, mitte keegi teine. 
„Mida koolile soovite?“ küsis 

riigipea ja sai mitmest suust 
ühehäälse vastuse, et rohkem 
lapsi.

Veel enne, kui tihedas päe-
vaprogrammis tehti vahe-
paus intervjuuks Kihnu Lehe-
le, haaras president ise mõned 
tunnid varem ohjad ja küsis: 
kui tihti ilmub leht, kuidas see 
postkasti jõuab, kas uudiseid 
jagub.

Igas külastatud kohas ja 
õhtul rahvakohtumisel soovi-
sid inimesed koos presidendi-
ga pilti ja fotograaf palus aina 
naeratada. „Miks naeratama 
peab? 19. sajandil ei naerata-
nud piltidel keegi,“ muheles 
Karis ja naeratas pildil. 

Oma FB lehel kirjutas presi-
dent juba samal päeval: „Kih-
nu on väga hästi hakkama 
saanud keele ja kultuuri hoid-
misega, aga kõige selle taga 
on inimesed, kes seda kan-
navad ja hoiavad. Teie aitate 
vaimu tugevana hoida. Jääge 
ikka oma saarele ja pärandile 
truuks.“

Anu Saare
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KOOLIELU UUDISED

Head külalised, armsad lõpetajad.

Täna seisame üheskoos hetkes, mis on 
samaaegselt nii lõpp kui ka algus.

Hetkes, mis on kurb ja samas rõõmus.
Tänane päev tähistab ühe olulise elueta-

pi lõppu - teie koolitee lõppu siin majas - 
ja samas uue tee algust, mis viib teid edasi 
iseseisvama elu suunas.

Anet, Ann, Jete, Lennart, Ander….Kui 
ma mõtlen tagasi ajale, mil teid esimest 
korda oma tundides kohtasin, meenub 
mulle, et mõni teist oli arglik, mõni juba 
siis täis julgust ja teotahet. Aga juba siis 
taipasin, et tegu on ühe vahva seltskon-
naga!

Rõõm ja ootusärevus suurenes veelgi, 
kui sain 2019. aasta hiliskevadel teada, et 
saan teie klassijuhatajaks. Olen aus, ma 
tundsin ka hirmu.

Olite kolm aastat õpetaja Evi käe all sir-
gunud ning mul oli kartus, kas te mind 
omaks võtate. Õnneks olid juba minu 
juures ees ootamas tuttavad Anna-Liidia, 
Mia, Epp, Marten ja Mattias ning koos-
kasvamine sai jätkuda. Olite koos ühte-
hoidvad, sallivad ja sõbralikud. Alati oli 
tunda seda kõige vajalikumat tunnet klas-
sis - MEIE tunnet ja seda, et te olete üks 
tiim ja ajate koos sama asja. Ja nii võis teie-
ga väga palju ette võtta.

Ja mida kõike ei ole me selle 6 aasta jook-
sul ära teinud! Meenutame siis siinkohal 
mõningaid: osalemine jõululaatadel, kus 
klass ühtse tiimina toimetas - kogusime 
raha nii lõpureisiks kui heategevuseks, 
lugematud klassiõhtud (Kõige eredamalt 
jääb meelde see, kus Ander Aneti käest 
peaaegu nahapeale pidi saama, aga miks 
täpselt, selle jätan siinkohal mainimata.)

Playbackideks ettevalmistumine - kui 
palju ühiseid proovitunde on seljataga!

Väga paljud õpetajad ei saa öelda, et on 
oma lastega ka edukalt Pärnu vanglast ära 
põgenenud, mina saan. Õnneks oli tegu 
siiski ainult põgenemistoaga.

Ja muidugi kirsiks tordil pean meie sel-
leaastast lõpureisi Londonisse, kus sain 
taaskord aru, et te olete maailma ägedai-
mad tegelased - arukad, asjalikud, hooli-
vad, iseseisvad… ning mõistsin, et olete 
suureks saanud.

Oleme koos kasvanud, õppinud, naer-
nud, vahel isegi pisaraid pühkinud. Aga 
need on olnud siiski rõõmupisarad ning 
suurim pisaratepühkija on ilmselt siin-
kõneleja, sest oskasite mind üsna meeldi-
valt üllatada.

Raske on sõnadesse panna seda tunnet, 
mis mind möödunud aasta 25. detsembril 
valdas, kui te kõik (nii teie, kui teie möö-
dunud aastal lõpetanud liitklass) mul elu-

toas istusite ja mind koju ootasite. Maail-
ma parim üllatus! Mul on ettepanek - tee-
me sellest traditsiooni, sest mind päriselt 
huvitab teie käekäik ka tulevikus.

Iga hetk on olnud osa teekonnast, mis 
on toonud teid siia - täna lõpetajatena.

Te olete ühtehoidvad, kuid samas erine-
vad ja igaühel on ees oma tee. 

Ja ma tean, et olete valmis minema oma 
teekonda kujundama.

Teie ees on uus maailm täis teadmisi, 
põnevust ja väljakutseid. 

Edasistel õpingutel võtke kaasa kõik, mis 
olete koolist saanud - need ei ole lihtsalt 
faktid, vaid eluks vajalikud väärtused ja 
oskused.

Ärge kartke teha vigu - need on osa 
õpingutest ja kasvamisest.

Olge uudishimulikud, julged ja valmis 
katsetama uusi asju.

Olge ausad enda vastu ja ärge kunagi 
unustage, kust te tulete.

Üks teekond on lõppenud, järgmine on 
algamas.

Ma usun teisse - igaühesse teist.
Te olete tugevad, targad ja valmis maail-

ma vallutama, igaüks omal moel.

Aitäh teile!
Südame ja suure tänuga,

Klassijuhataja Erle

2025. aastal lõpetasid Kihnu kooli Lennart Laos, Anet Havik, Ann 
Karjam, Ander Madissoo ja Jete Vesik ning õpteaja Erle Tapp.

Foto: Liisa Jõhvik
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Armsad lõpetajad, 
head vanemad, aus-
tatud õpetajad ning 
külalised!

Täna on päev, mil vaadatakse tagasi ja 
samal ajal ka edasi. Teie, head lõpetajad, 
olete oma elus jõudnud olulise verstapos-
tini – lõpetamas üht eluperioodi, mille 
jooksul olete kasvanud, õppinud ja kuju-
nenud edukateks noorteks. Koolitee, mis 
kunagi algas väikeste sammudega, on teid 
toonud tänasesse päeva – täis saavutusi, 
mälestusi ja ootusi tuleviku ees.

Teie teekond pole olnud lihtne. On 
olnud päevi, mil tundus, et matemaatika-
ülesanne on lahendamatu, kirjanduses 
liialt palju lugemist või mõni esinemine 
liiga hirmutav. Aga te saite sellega hakka-
ma. Koos. Ja just see “koos” on kõige täht-
sam. Olete toetanud üksteist, naernud 
üksteise naljade üle ja mõnikord lihtsalt 
olnud olemas. Suureks eeskujuks on teil 
olnud klassijuhataja Erle, kes on teile alati 
olemas olnud.

Iga lõpp on ka algus. See, mida te olete 
siit koolist kaasa saanud, ei piirdu ainult 
õpikutesse kirjutatuga. Siin olete õppinud 
vastutust, koostööd, pingutust ja ka seda, 
kuidas tulla toime, kui kõik ei lähe plaa-
nipäraselt. Need on oskused, mida vajate 
kogu elu.

Head noored, te elate ajastul, kus maa-
ilm muutub kiiresti. Teie ees on rohkem 
võimalusi ja valikuid kui kunagi varem. 
Usaldage end. Kipun end kordama, kuid 
ei väsi ütlemast - ärge kartke eksida – sest 
iga viga õpetab. Ja ärge kunagi kaotage 
uudishimu, julgust küsida, katsetada ja 
kasvada.

Anet! Ole jätkuvalt see julge tüdruk, 
kes võttis ette ja tegi oma esimese isikliku 

fotonäituse. Loodan, et ka tulevikus saab 
mitmetele sinu loomingu näituste ava-
mistele tulla!

Ann! Oled eeskujulik, alati väga põhjalik 
ja vaikne õpilane. Hindan sinu pühendu-
must õppetöösse. Palun jätka seda ning 
loodan, et kohtume tulevikus ning tutvus-
tad mulle oma chihuahuat, keda sõidutad 
uhkes Fiat 500s.

Lennart! Oled väga sihikindel ja tead-
mistejanuline. Mõnikord ka oma mõte-
tesse kadunud. Oskad alati oma seisukoh-
tade eest seista, oled lõbus ja asjalik noor-
mees. Kindlasti meenutan sind osava äri-
mehena, kes ka viimase koogitüki jõulu-
laadalt ebaõiglase hinnaga soovis maha 
müüa.

Ander! Sinu ülevoolavalt lõbusat valju-
häälset jutustamist jään ma kindlasti taga 

igatsema. Olete Lennartiga olnud nagu 
kaks lõbusat selli. Aitäh, et oled just sel-
line rõõmsameelne ja lustlik. Ole seda ka 
edaspidi!

Jete! Oled põhimõttekindel ning pühen-
dunud õppija. Oled end viimase aastaga 
avanud, julgemaks muutunud ja tões-
tanud, et õigel hetkel õiges kohas oskad 
huumoriga kõik paika panna.

Ma loodan, et mäletate oma kooliaega 
soojuse ja tänutundega. Kool on rohkem 
kui majad, klassiruumid ja tunniplaanid. 
Kool on inimesed – teie klassikaaslased, 
õpetajad, koolitöötajad, kogu kogukond. 
Kõik need hetked, vestlused ja väikesed 
argised sündmused on teid mõjutanud. 
Need jäävad teiega.

Aitäh kõigile õpetajatele, kes on tei-
le teadmisi edasi andnud, aga ka kan-
natlikkust, empaatiat ja elutarkust õpe-
tanud. Aitäh vanematele, kes on seisnud 
teie kõrval – olgu see siis hommikune 
äratus, ununenud töövihiku toomine või 
lihtsalt julgustav sõna. Ja suur tänu teile, 
lõpetajad, et olete andnud sellele koolile 
oma osa – oma naeru, uudishimu, ideed 
ja vahel ka oma vaikuse.

Soovin teile avatud meelt, kindlat sam-
mu ja hoolivat südant. Ärge kunagi unus-
tage, kust te tulete – ja pidage meeles: 
meie kooli uksed on teile alati avatud.

Palju õnne, head teed ja olge julged oma 
unistustes!

Õie Merimaa.
koolijuht
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Head õpilased, õpetajad, vanemad ja 
külalised!

Seisame taas ühe teekonna lõpusirgel – 
kooliaasta sai läbi. Aasta, mis septembris 
algas teadmiste ootuse ja uute alguste ele-
vusega, on jõudnud lõpule. Täna on aeg 
vaadata tagasi, võtta hetkeks aeg maha ja 
tunnustada ja tänada üksteist kõige selle 
eest, mida oleme sellel teekonnal saavu-
tanud.

Iga kooliaasta on oma nägu – täis uusi 
teadmisi, väikeseid ja suuri võite, vahel 
ka raskusi ja proovilepanekuid. Te olete 
kasvanud targemaks, julgemaks, tugeva-
maks. Te seate endale iga õppeaasta algu-
ses eesmärgid, millelel kooliaasta jook-
sul keskenduda. Pea iga õpilase eesmärk 
on õppida paremini ning saada paremaid 
hindeid.  Arenguvestluste kokkuvõtteks 
toote alati välja, et õppimine on kõige 
tähtsam ja tunnistate, et heade hinnete, 
teadmiste saavutamiseks peate rohkem 
õppimisele keskenduma ning vaeva näge-
ma. Tõsi õppimine on raske töö ja see 
vajab pingutust.

Tänan südamest õpetajaid, kes on teid 
sellel teekonnal juhendanud ja toetanud. 
Meie õpetajad teevad oma tööd südame-
ga ja kohusetundega. Ei leidu enam palju 
koole, kus õpetajad järjepidevalt nö pin-
da käivad, et lapsed vajalikud õpioskused 
omandaksid. Mõistan ka lapsi, kes õpeta-
ja fookuse all olemisest ära väsivad ja õpe-
taja nõudmised õiendamisega segi ajavad. 
Küll sellest hiljem aru saadakse, et õpeta-
jad olid nõudlikud, mitte kurjad!

Tänan vanemaid ja kõiki lähedasi, kes 
on seisnud teie kõrval, pakkudes tuge ja 
julgustust. Te olete lastele asendamatud 
ja üliolulised.

Ning kõige suurem tänu teile, armsad 

õpilased, et olete olnud uudishimulikud, 
pühendunud ja teie ise. Teiega saab ette 
võtta kahepäevaseid reise, ööbimisi koo-
limajas ja palju muud. Õppeööle lisaks 
annate oma panuse stiilipäevade, koh-
vikute korraldamisele. Aitäh, et olete nii 
toredad!

Suvi seisab ees – aeg, mil saab kogu-
da uusi elamusi, puhata ja laadida aku-
sid. Võtke seda aega tõsiselt – puhkus on 
sama oluline kui õppimine. Leidke aega 
iseendale, oma sõpradele ja perele. Min-
ge loodusesse, lugege raamatuid, vaadake 
tähti. Ja ärge unustage unistada!

Annan teile 10 soovitust.
Loe vähemalt üks raamat – vali endale 

midagi põnevat või fantaasiarikast. Luge-
mine aitab hoida mõtte erksa ja kujutlus-
võime elava.

Uju, mängi ja liigu värskes õhus – uju-
ma minek, pallimängud, rattasõit või liht-

salt jooksmine toovad rõõmu ja tugevda-
vad tervist.

Veeda aega sõpradega – mängige koos, 
seigelge looduses, tehke midagi vahvat 
väljaspool ekraane.

Õpi midagi uut lihtsalt huvi pärast – 
olgu selleks jojo-trikk, kokakunst, kala-
püük või lindude tundmine – suvi on 
vabaduse aeg!

Tee midagi oma kätega – meisterda, 
joonista, ehita onni või pane püsti enda 
väike aed.

Aita koduseid või vanavanemaid – 
see on hea võimalus näidata hoolivust ja 
õppida kasulikke oskusi.

Ole looduses – mine metsa, mere äär-
de või matkama. Vaata, kuidas suvi elab 
ja hingab – pane tähele linde, taimi, lib-
likaid.

Kirjuta või joonista suvepäevikut – 
pane kirja oma mõtted ja seiklused. See 
on tore mälestus ja hea viis väljendada 
ennast.

Ole vahel ka lihtsalt igavuse sees – 
igavus aitab mõnikord kõige paremad 
ideed välja mõelda.

Unista suurelt ja puhka südamest – 
suvi on mõeldud selleks, et laadida oma 
akusid ja tulla sügisel tagasi rõõmsa ja 
värske hingega.

Soovin teile kõigile turvalist, rõõmsat ja 
päikeselist suve! Kohtume taas uue kooli-
aasta alguses, värskemate mõtete ja uute 
sihtidega!

Ilusat suve, kallid sõbrad!

Õie Merimaa,
koolijuht

KOOLIELU UUDISED

Kooliaasta läks suvepausile

Lapsed läksid suvele vastu polka saatel.
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Juunikuu alguses seisin ma 
Tartus, süda põksumas ja sil-
mis pisarad. Meie laulu-ja 
tantsupeo liigijuhid ja assis-
tendid kogunesid, et süüdata 
laulu- ja tantsupeo tuli – leegi, 
mis alustas teekonda läbi Ees-
ti, viies endaga kaasa pärimu-
se, armastuse ja rahva ühishin-
gamise.

Saabusime Tartu hotelli ja 
sättisime selga rahvariided 
ning suundusime Toome-
mäele. Seal, Toomkiriku iidse-
te müüride vahel, kohtusime 
suure peo korraldajate ja diri-
gentidega – kõigi nendega, kes 
hoiavad meie rahvuskultuuri 
elus. Selle raskus, mille osaks 
me oleme, oli õhus ja aupakli-
kus vaikuses.

Toomkirikus esines meile 
Tartu Ülikooli Akadeemiline 
naiskoor. Nad laulsid kui ing-
lid – hääled kandusid ruumist 
ruumi, hõljudes läbi kivist võl-
vide. Ma ei tea, kas taevas on 

olemas, aga kui on, siis ma loo-
dan, et sinna sisenetakse just 
sellise laulu saatel.

Kontserdi jooksul anti üle ka 
aumärgid – Kodarraha, kõr-
geim tunnustus neile, kes on 
pühendanud oma elu meie 
rahvuspärandi hoidmisele. Iga 
nimi, iga tänusõna tõi silma 
vee. Istusin seal, pisarad põs-
kedel, aukartuses nende kõr-
val. Kord astusin rahvatantsu 
juurde, sest see tõi rõõmu, aga 
just sel õhtul sain ma esimest 
korda kogu hingest aru, kui 
suur au ja vastutus on õpetada 
eesti rahvatantsu. Aidata hoi-
da midagi, mis on meie juur-
te ja tuleviku ühendus – mida-
gi, mida me Kihnus eriti hästi 
mõistame.

Hiljem magasime hotel-
lis vaevu paar tundi, enne kui 
öö end veel pimedusse sättis. 
Kell kaks hommikul oma rah-
variideid selga panna on kor-
raga naljakas ja pühalik. Raa-
di mõisapargis algas koidikul 

tule süütamise tseremoonia. 
Kui Margus Toomla selle leegi 
ellu äratas, kostus ühine hin-
getõmme. Kõik seadsid end 
vaikusesse – ilusasse, suursu-
gusesse vaikusesse.

Tuli liikus ümber ringi käest 
kätte. Kui see lõpuks minuni 
jõudis, hoidsin seda kui kõige 
kallimat aaret. Leegi peegeldu-
ses nägin iseennast – naerata-
mas, silmad säramas ilmselt 
eredamgi kui leek ise, peegel-
dumas koos teistega hõbeda-
ses kuplis. Palju inimesi erine-
vatest piirkondadest oli kokku 
tulnud armastusest oma kul-
tuuri vastu. Nagu oleksime 
kõik osa millestki suuremast, 
ajatumast.

Hiljem liikusime koos küü-
naldega Raadi kalmistule, et 
avaldada austust meie kultuu-
riloo suurkujudele. Asetasin 
küünla Miina Härma hauale ja 
sosistasin talle vaikselt aitäh. 
Tema loodud muusika oli too-
nud mulle valgust Vancouve-
ri vihma ja aitas mul leida tee 
Eestisse.

Ja kuigi olin peaaegu maga-
mata, tundsin end täis elu – 
justkui leegist puudutatud. 
Kuid aeg liikus kiirelt ja oli aeg 
juba koju minna. Tuli suundus 
edasi.

Nädal hiljem, kui tuli jõu-
dis Pärnusse, olime oma arm-
sate Pitsidega kohal uue silla 
avamisel koos sadade rõõm-
sate pärnakatega. Kõik juh-
tus nii kiiresti, et mu mõt-

ted ei olnudki esialgu päriselt 
kohal. Tuli jõudis kohale ja või-
mas Pärnumaa liigijuht Ingrid 
Jasmin võttis selle vastu ning 
uhkelt kõndisime koos üle sil-
la. Kõik tundus kui imeline 
unenägu ja siis ma nägin oma 
tantsijaid reas, nende säravaid 
Kihnu riideid kaugel silmapii-
ril – nagu tuletorni tuld, mis 
näitab teed koju – siis tuli kõik 
emotsioonid ühtäkki kohale: 
rõõm, väsimus, uhkus, tänu-
likkus. Tunded voolasid üle 
ääre.

Mu teekond tantsupeol hak-
kab jõudma tippu – ja ka lõpu-
le. Ausalt öeldes, ma ei ole val-
mis. Ärevus väljakutöö päras-
te juba piinab mind: kas mul 
jääb meelde, millal tantsijad 
peavad olema knopka peal või 
knopkade vahel? Kas mu ees-
ti keel peab vastu, kui me raa-
dios arutleme teineteisega? 
Kas suudan kõik õigesse koh-
ta juhtida? Ja… kas mu keha 
paneb vastu intensiivsele füü-
silisele koormusele?

Ja nagu sellest veel vähe 
oleks – ma lähen ka laulma 
Vancouveri segakooriga. Kas 
seda otsustades peaks kahtle-
ma mu mõistuses või on see 
puhas patriotism? Nii et ter-
ve nädal jooksen Kalevi staa-
dionil, koosolekult koosoleku-
le, aitan haldada kolme suurt 
etendust, kõnnin 5kilomeetri-
sel rongkäigul, mille järel sei-
san ja tervitan tuhandeid esi-
nejaid, kui nad laulukaarele 

Väike väre suures leegis: Teekond tantsup
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 Mare Mätasele anti luba 
korraldada 31. mail 2025 Kih-
nu Rahvamajas visioonikon-
verents “Kihnu kultuuripä-
randi säilenõtkus” ja õhtune 
“Kihnu Mare Pidu”;
 Kiideti heaks Heldy Põl-
luste esitatud hajaasustuse 
programmi 2024. aasta taot-
lusvooru aruanne projektile 
“Ruudu pumpla rekonstruee-
rimine. Hoone soojustamine 
ja veesüsteemide seadmesta-
mine”;
 MTÜle Kihnu Selts anti 
luba korraldada 15. juunil 2025 
üritus “Kihnu Saunafest”;
 Kinnitati Kihnu valla toe-
tusfondi kasutamise korra 
tingimustele vastav Mirjam 
Aava stipendiumiks eralda-
tud toetuse kasutamise aru-
anne;
 Avatud hankemenetlusega 

riigihange “Kihnu koolihoo-
ne rekonstrueerimine” pak-
kumuse tagasilükkamine ja 
hankemenetluse lõpetamine;
 Omaniku soovil määra-
ti Maruga (Linaküla) katast-
riüksuse koha-aadressiks 
Annuse;
 Määrati ühekordne toetus;
 FIE Arno Alasele anti kar-
jatamise eesmärgil viieks aas-
taks kasutusse 0,4 ha suurune 
Kiäräbä lauter;
 Eraldati sotsiaaleluruum
 Kuulutati välja avatud han-
kemenetlusega riigihange 
“Kihnu koolihoone rekonst-
rueerimine”. Viitenumber rii-
gihangete registris 296893, 
pakkumuste esitamise täht-
aeg on 22.07.2025 kell 12.00; 
  Rahuldati hajaasutsuse 
programmi 2025. aasta taot-
lusvooru taotlused.

KIHNU VALLAVALITSUSES

KIHNU VALLAVOLIKOGUS

 Kinnitati Kihnu valla 2024. 
majandusaasta aruanne;
  Kinnitati Kihnu valla 
2025. aasta maamaksumää-
rad, maamaksu piirmäär ja 
kodualuse maamaksu soo-
dustus. 
 Maamaksu piirmäär jääb 
samaks, mis praegu, st:
  elamumaale ja maa-
tulundusmaa õuemaa 
kõlvikule 0,26 protsen-
ti maa maksustamishin-
nast aastas,
 eelmises punktis nime-
tamata maatulundus-
maale 0,49 protsenti maa 
maksustamishinnast aas-
tas ning 
 eelmises kahes punktis 
nimetamata sihtotstar-
bega maale 0,2 protsenti 
maa maksustamishinnast 
aastas.

  Maamaksu aastaseks 
suurenemise piirmääraks 
kehtestati 10% aastas.

 Kodualuse maa maksu-
soodustuseks kehtestati 
250 eurot aastas.

Määrusega saab tutvuda Riigi Teataja veebilehel

 Kinnitati Kihnu vallavalit-
suse struktuuri ja teenistus-
kohtade koosseis;
 Kehtestati Õmbluse  katast-
riüksuse ja lähiala detailpla-
neering;
 Määrati kohanimed: Sää-
re külas asuv lennujaam sai 
kohanimeks Kihnu lennu-
jaam ja Lemsi külas asuv 
sadam sai kohanimeks Kihnu 
sadam; 
 Volikogu järgmise koossei-
su liikmete arvuks kinnitati 9, 
samuti on mandaatide arv 9 
ning moodustati üks valimis-
ringkond, valimisringkond nr 
1, mille piirid kattuvad Kihnu 
valla haldusterritooriumi pii-
ridega.
 Moodustati valla valimis-
komisjon koosseisus: esimees 
Heldy Põlluste ja liikmed: 
Raili Leas, Talvi Kott, Hille 
Umb ja Luule Aav ning asen-
dusliikmed: Marilin Nergi ja 
Agnes Laine;
 Seoses Raigo Tšetšini voli-
tuste lõppemisega Kihnu 
Vallavolikogu keskkonnako-
misjoni liikmena, vähendati 
komisjoni liikmete arvu 12-lt 
11-le.

jõuavad, et siis laulda kahel 
kontserdil laulupeol. Seisan 
koos kümnete tuhandete esi-
nejatega ja laulan kaare all – 
õlg õla kõrval, süda südame 
kõrval – kuumuses või vih-
mas. Pole õhku. Pole ruumi. 
Pole pääsu pisarate eest, mis 
tulevad.

Aga… ma ei vahetaks seda 
mitte millegi vastu.

Mul on au olla osa sellest 
suurest ja kaunist traditsioo-
nist. Isegi kui ainult ühe väi-
kese leegina selle hiiglasliku 
tule sees. Ma olen näinud, 
kuidas meie tantsijad säravad 
ja loodan, et ka nemad saa-
vad väljakul kogeda neid het-
ki, mil süda on liiga täis, et 
sõnu leida. Hetki, mil tun-
ned, et see, mida sa teed, on 
suurem kui sina ise. Et oled 

osa millestki, mis ulatub kau-
gemale ajast ja ruumis.

Kallid Kihnu lauljad, tant-
sijad, õpetajad, toetajad – 
te olete teinud uskumatut 
tööd viimase aasta jooksul, 
et peole jõuda. Olete kand-
nud rõõmu, muret, ja vahe-
peal pisaraid – olge enda üle 
uhked. See, et Kihnu on tant-
su- ja laulupeol nii kaunilt 
esindatud, täidab meid kõi-
ki lõpmatu rõõmuga ja ma 
ootan pikisilmi teie lugusid 
ja emotsioone kuulda pärast.

Igas sammus sa tantsid ja 
igas sõnas sa laulad – nii elab 
teie kaudu edasi meie rahva 
elav tuli.

Elagu Kihnu! Elagu laulu- 
ja tantsupidu!

Silvia Soide

Foto: Malle Kosk
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K
onverentsi korralda-
mise eesmärk oli taas 
värskete teadusuudis-

te taustal Kihnu kultuuripä-
randi mõtestamine ja vastus-
te otsimine kestlikkuse taga-
miseks olukorras, kus saare 
alaliste elanike arv kahaneb 
kiirendatud tempos. 

Selline interdistsiplinaar-
ne arutelu ehk aitab suhestu-
da kiirete muutustega maa-
ilmas, toetada säilenõtkuse 
püüdlusi laiemas konteks-
tis. Kihnul on vaja olla prog-
ressiivne osaline suuremates 
rahvusvahelistes projektides 
ja diskussioonides, mil sama-
sed püüdlused, olgu nendeks 
UNESCO vaimse kultuuripä-
randi rakendusuuringud või 
elanikkonna püsimine (säi-
lenõtkus) rannikualadel kas-
vava urbaniseerumise surve 
tingimustes.

Konverentsi moderaator, 
juhtimisprofessor Maaja Vadi 
ütles kohe alguses, et kui-
gi võib tunduda mõistlikum 
teha kaunil laupäevasel päe-
val koduseid töid, on ome-
ti sellised kokkusaamised ja 
arutelud vajalikud. Kõik tea-
dusuuringudki kinnitavad 
kommunikatsiooni vajalik-
kust, see lihtsalt on arengu-
teks hädavajalik.

Meie interdistsiplinaarne 
konverents vaatles asja res-
sursside põhiselt. Näiteks 
arutasime kalade olukorra üle 
Liivi lahes ja värske teadus-
uuringu vahearuande teema-
del TÜ ihtüoloogia kaaspro-
fessor Mehis Rohtlaga - kas 
räimed kuulevad? Selgus, et 
kuulevad hästi.

Tartu Ülikooli etnoloogia 
kaasprofessor Aimar Vent-
selt arutles teemal, mis meid 
viimased poolsada aastat 
vähemalt huvitanud on – kas 
kihnlane peaks olema kuida-
gi privilegeeritud seisus ehk 
kas meid saaks aidata põlis-

rahva mõiste kasutuselevõtt. 
Vastus oli muidugi eitav, sest 
see pole meile kui etnilistele 
eestlastele abinõu, mida toe-
tavad kasvõi näited võrokes-
te püüdlustest üleilmse põlis-
rahvaste terminoloogia kon-
tekstis. Kihnu vaates ei saa ju 
rääkida ka eestlaste, kui teise 
rahvuse, kolonealismist meie 
suhtes.

Kihnus on ellujäämiseks 
kasutatud erinevaid ressurs-
se. 19. sajandil olid need kivid, 
20. sajand ja eriti kolhoosiaeg 
toob esiplaanile kalad. Mil-
lienumivahetusel hoogustub 
uue ressurssi kasutus, mil-
leks on kultuuripärand, mis 
on omakorda folkloristide 
ja etnoloogide tehtud luues 
majandusharu - kultuuritu-
rism.

21. sajandi esimese veerandi 
lõpp võtab vaatluse alla järg-
mise loodusressurssi võima-
liku kasutuse – tuul ja tuu-
leenergia. Palusime TalTech 
professor Ivo Palul sellest 
rääkida. See inseneeria tee-
maline loeng oli minu jaoks 
kokkuvõtete tegemiseks siis-
ki pisut keeruline, mistõt-
tu huvilistel avaneb võima-
lus selle järelkuulamiseks 
www.kihnulivingheritage.ee 
kodulehe vahendusel.

Suurepärase kokkuvõt-
te tegi päevale majandus-
analüütik Lenno Uusküla 
loeng üldisest visioonitusest, 
mis pole vaid Kihnu prob-
leem, vaid laiem nii Euroopas 
kui Eestis. See rahustas, kuid 
ei tähenda vähemalt mitte 
minu jaoks seda, et me alla 
andma peaksime ja eesmär-
gitult edasi susima.

Konverentsi lõpul tutvus-
tas Pärnämõisa Raigo oma 
visiooni isemajandavast Kih-
nust, mis juhatas sisse paneel-
diskussiooni. Asja arutati nii 
ja naapidi, kuniks tuli osadel 
külalistel praamile rutata.

Minu jaoks jäi konverentsi 

juhtmõtteks Aimar Ventseli 
väljaöeldu: „Me ei tohi sektis-
tuda. Ja selle ärahoidmiseks 
on vaja kriitilist massi visio-
nääre.“

Visoonikonverentsi „Kih-
nu kultuuripärandi säilenõt-
kus“ ettekannetega saab tut-
vuda õigepea koduleheküljel
www.kihnulivingheritage.ee.
Ülevaade ilmus ka ajalehes 
Pärnu Postimees https://par-
nu.postimees.ee/8266258/
teadlaste-plejaad-andis-kihn-
lastele-sailenotkuse-nou.

Visioonikonverentsile järg-
nes Juku-Kalle Raidi raadio-
saate avalik lindistus Metsa-
maa pärimustalus, mis on 
järelkuulatav 12.06.2025 saa-
tena: https://kuku.pleier.ee/
podcast/jukuraadio

Visioonikonverentsi lõpp-
vaatusena toimus Kihnu rah-
vamajas tantsuõhtu Kihnu 
Mare Pidu nime all, kus tähis-
tasime üheskoos Eesti identi-
teeti tuntud rahvamuusikute, 
kihnu tantsude, mulgi pudru 
ja seto leeloga. Aitäh kõigile 
sõpradele, abilistele, perekon-
nale ja toetajatele selle võima-
luse eest!

Visiooni otsingud aga jät-
kuvad 7. – 11.07 toimuvas 
naiivkunsti laagris „Säilenõt-
kus“, mis toimub kunstnike-
paari Jaak Visnapi ja Kadri 
Alesmaa Visnapi juhendami-
sel Kihnu erinevates paikades 
ning lõpeb näituse avamisega 
muuseumi seinal. 

Hoidke end uudistega kur-
sis läbi sotsiaalmeedia kana-
lite ja vajadusel pöördu-
ge täiendava info saamiseks 
minu poole mare.matas@
gmail.com kaudu või telefonil 
+372 507 1453.

Visiooni- ja inspiratsiooni-
rohket suve!

Uiõ-Matu Mare

Tervisekassa tuletab taas-
kord meelde, et inimes-

te poole pöörduvad nii tele-
foni kui ka kirja teel ennast 
mõne konkreetse Tervisekas-
sa töötajana tutvustavad pet-
turid. Kelmid küsivad inimes-
te PIN-koode, dokumendi 
numbrit või levitavad e-posti 
teel pahavara.

Üldjuhul helistavad kelmid 
inimestele pakkudes neile 
soodsamat visiiditasu, soodus-
ravimite hüvitamist või küsi-
vad töövõimetus- või ham-
baravihüvitise ülejäägi maks-
miseks täiendavaid andmeid. 
Aina enam levib juhtumeid, 
kus mõne konkreetse Tervise-
kassa töötaja identiteedi all 
esinevad petturid teavad ka 
inimese isikukoodi, mille nad 
on saanud teada tõenäoliselt 
äriregistrist, kui inimese nime-
le on registreeritud mõni ette-
võte.

Tervisekassa soovitab kõigil 
Eesti inimestel olla valvas ja 
oma isiklikke andmeid mitte 
kunagi telefoni ega kirja teel 
jagada. Tervisekassa tööta-

Visioonikonverents „Kihnu 
kultuuripärandi säilenõtkus“

Petturid esinev

Sepa kaablisaun.
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jad ei võta inimestega omal 
algatusel ühendust ega küsi 
nende dokumendi numbrit, 
PIN-koode või muid isiku-
andmeid.

„Kõned jätavad oma olemu-
selt väga tõetruu mulje, sest 
petturid on suure tõenäosu-
sega värvatud Eesti rahvusest 
inimesed, kes kõnelevad puh-
tas eesti keeles. Muidugi levib 
ka venekeelseid kirju ja kõne-
sid, kuid viimastel nädalatel on 
suurenenud nende inimeste 
hulk, kes väidavad, et nendega 
kõneldi väga selges eesti kee-
les. Kui aga pettur mõistis, et 
inimeselt ta andmeid kätte ei 
saa, tõusis mõnel juhul ka nen-
de hääletoon, mis viitab sellele, 
et tegemist ei ole juturobotite-
ga,“ rääkis Tervisekassa tööta-
ja, kelle nime ja isikut kasuta-
takse petukõnede läbiviimisel.

Kui kahtled helistanud või 
kirjutanud inimese identitee-
dis, tuleks kõne viivitamatult 
katkestada ja kirja puhul ühte-
gi faili mitte avada ega kirja-
le vastata. Kindlasti tasub üle 
vaadata ka see, millist isiklikku 
infot inimene enda kohta sot-

siaalmeedias avalikult jagab. 
Petuskeemi ohvriks langemi-
se korral tuleb pöörduda polit-
seisse.

Tervisekassa tänab kõiki ini-
mesi, kes on meile või Politsei- 
ja Piirivalveametile petukõ-
nedest teada andnud ning ka 
inimesi, kes pettuste eest sot-
siaalmeedias hoiatavad. Kõi-
ge olulisem on meelde jätta, et 
sõltumata pöördumise sisust 
ei tee Tervisekassa inimeste-
le kõnesid ega saada kirju, kus 
palutakse dokumendi numbrit 
ja PIN-koode. Ole tähelepane-
lik, sest turvalisus algab Sinust!

Näiteid petukõnedest:
Hambaravihüvitise üle-

jääk:  inimesele selgitatakse 
kõnes, et tal on jäänud möö-
dunud aastal kasutamata tea-
tud summas hambaravihü-
vitist või Tervisekassa auto-
maatsüsteem hüvitise saami-
seks on katki. Hüvitise saami-
seks või tagastamiseks küsib 
pettur inimeselt tema Smart-
ID või mobiil-ID koode, mida 
kasutatakse inimese panga-
kontole sisenemiseks.

NB! Oma hambaravihüvitist 
saab kontrollida terviseportaa-
lis. Möödunud aasta hamba-
ravihüvitise jääki uude aastas-
se ei kanta.

Soodsam visiiditasu: inime-
ne võib saada kõne, kus palu-
takse Smart-ID või mobiil-ID 
abil registreerida kohtumine 
Tervisekassa kontoris või sõl-
mida otseleping soodsama 
visiiditasu saamiseks.

NB! Tervisekassa ja tervis-
hoiuteenuste osutajad ei võta 
inimestega ühendust omal 
algatusel ega paku soodsamat 
visiiditasu. Visiiditasude kord 
tuleneb seadusest.

Lõppev ravikindlustus: ini-
mene võib saada kõne või kir-
ja, kus hoiatatakse peagi lõp-
peva ravikindlustuse eest ja 
palutakse selle pikendamiseks 
isikuandmeid, sh Smart-ID või 
mobiil-ID autentimist. 

NB! Tervisekassa ei tee selli-
seid pöördumisi. Ravikindlus-
tuse kehtivust saab kontrollida 
riigiportaalist eesti.ee või ter-
viseportaalist.

Soodusravimite hüvitami-
ne: inimene võib saada kõne 
või kirja, kus märgitakse, et 
inimesel on saamata teatud 
summa soodusravimite hüvi-
tist. Küsitakse isikuandmeid, 
sh isiku autentimist. 

NB! Tervisekassa ei tee ini-
mestele selliseid pöördumisi. 
Soodusravimite hüvitamine 
käib automaatselt.

Haigushüvitise maksmi-
ne: inimene võib saada kõne 
või kirja, kus palutakse täien-
davaid isikuandmeid haigus-
hüvitise maksmiseks. 

NB!  Kui inimesel puudub 
haigushüvitise saamiseks õige 
arvelduskonto, on inimesel 
võimalik seda ise esitada rii-
giportaalis  eesti.ee, Tervise-
portaalis või kasutades Ter-
visekassa kodulehel vastavat 
blanketti. Tervisekassa ei saa 
inimese eest andmeid esita-
da, vaid ainult meelde tuletada 
arvelduskonto esitamise vaja-
dust.

Sander Rajamäe,
Tervisekassa kommunikatsioonispetsialist

Kihnu Saunafest õnnestus 
saunaliste ja võõrustaja-

te hinnangul igati ning selle 
kevade ühel soojemal ja päik-
selisemal päeval nautisid ühe-
teiskümne sauna võlusid paar-
sada saunalist.

15. juunil muutus Kihnu 
kuuendat korda saunasaa-
reks. Saunadest oli esindatud 
Hiie soomesaun, Nurga suit-
susaun ja kümblustünn, Sepa 
talu kadakasaun, kaablisaun ja 
kümblustünn, Miku soome-

saun ja suitsusaun, Lemmik-
mehe sadamasaun ja Uustalu 
talu soomesaun ja kümblus-
tünn.

Parimaks saunaks valisid 
osalejad MIKU SUITSUSAU-
NA ja peaauhinna, Skameti 
saunakerise võitis loosi tahtel 
Signe Tartust.

Täname Kihnu sadamat, 
Skametit, Lemmikmeest ja 
Vytautase vett.

Komtumiseni Kihnu Sauna-
festil 2026!

Jaanus Ilp

vad Tervisekassa töötajatena

Saunafest 
läks igati 

korda

Uustalu.
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23. augustil kihnu saarel

Kihnu tüdrukud

PUULUUP

20:00

20:30

22:00
VÄLIHARF

18:00
LASTEALA
ÕPITOAD, 
MÄNGIMINE,
NÄOMAALINGUD, 
BATUUT

EELMÜÜGIS PIIRATUD ARV 
SOODUSPILETEID 
KÕIGE KIIREMATELE!
Hind 10 € (al 17 a.), 
lapsed kuni 16a. k.a TASUTA
Piletite müük: 
kihnukogemus@gmail.com
Lisainfo: 
kihnukogemus@gmail.com või 
tel 529 4734 Võsu Marju või 
Kihnu Kogemuse FB lehelt.

KOHAPEALT OSTES PÄÄSE 15 € / PILET

PS! OOTAME KIHNLASEID ÜRITUSELE MÜÜMA.
Lisainfo Võsu Marju käest.

PEOJÄTKUKS 

ÖÖDISKO 
DJ MAREK ROOMETS

kutsuvad

ja
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TTuullõõdd kkuuaa
vvõõii

ttuullõõõõõõ'''''''mmttõõõõõõõõ?????

Tulõd kua
või

tulõ'mtõ?

Küsimuste korral võta ühendust veera.leas@kihnu.ee

Võistlused kaluritele, lastele ja
kõigile teistele osalejatele
Erinevad õpitoad
Avatud näitused
Lasteala
Kihnu käsitöö ja toidu müük

K E L L 1 3 . 0 0

15€ kohapeal sularahas
Võistlevad kalurid, esinejad, motikate
juhid, lapsed kuni 12-aastani -TASUTA

Õ H T U S E P E O P Ä Ä S E :

Motikate paraad. Autasustamine
Peoõhtu esinejate ja ansamblitega

K E L L 1 9 . 0 0

ning
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küläs ond ANTS JOHANSON -  
edekannõ vanõmast miestelaolust Estis ning Kihnus
NOODI MAIE riägib Kihnu laolu- ning pillimiestest

VAHEAEG - tõmbamõ enge
 ÕPITUBA JÄTKUB - ühislaulminõ

 LAOLAB 
PÜHÄ MIIKAELI POESTÕKOOR TALINAST

kuulõmõ rahvalaulõ põhjal kirjutõt koorimuusikad  
ning koraala

Sissepiäsmine 7 eerut, õpitualistõlõ jõlma rahata.

TULGÕ TAENTSMA - 60 poissi ning nuõrt miest  
tahtvad kihnu tantsa õppi!

R
E
G
IL
A
O
L
U
Ü
E

MTÜ Kihnu Haridusselts ja 
Eesti Rahvakultuurikeskus

Hanno Haameri Toetusfond

KIHNU RAHVAMAJAS 
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KIHNU NOORTE
PURJELAAGER

Registreeri
siin

Kõik 7–16-aastasednooredKihnust ja
mandrilt on oodatud liituma!

11.-15. AUGUST

Osalemine:
Kihnukooli õpilastele 50€
Teistele osalejatele 100€

Palume registreeruda hiljemalt 30. juuniks
QR koodi skaneerides

Küsimuste korral kirjuta agnes.laine@kihnu.ee

OOOORRRTTTTEEE
PPP

Registreeri
ii

SA Kihnu Kultuuriruum ootab kõiki 3-6 aastaseid lapsi suvel Metsamaale pärimusringi.

Päeva maksumus on Kihnust pärit lastele 2 eur ja kõigile teistele huvilistele vabade kohtade olemasolul 10 eur päev.

Huvi ja küsimuste korral saab täpsemat infot telefonil +372 5332 6035 (Mari Mets)

Lapsed on oodatud juulis, E-R, kell 9-13.

Tegevused toimuvad kahe juhendaja valvsa pilgu all.

Mängime, laulame regilaule, õpime kihnukeelseid sõnu ja naudime imelist suve!

Meie vana maja esimene korrus muutub suureks lastetoaks ning
õu ja ait mängumaaks.
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JuulikuuJuulikuu 

sünnipäevalapsedsünnipäevalapsed
25. juuli 25. juuli 

Ella Saare 84 (Palmi)Ella Saare 84 (Palmi)

4. juuli 4. juuli 
 Katrin Kumpan 78 (Niidu) Katrin Kumpan 78 (Niidu)

21. juuli 21. juuli 
Maria Umb 75 (Hiie)Maria Umb 75 (Hiie)

7. juuli7. juuli
 Salme Mätas 74 (Meraste) Salme Mätas 74 (Meraste)

26. juuli 26. juuli 
Viktor Nazarov 65 (Pärnamäe)Viktor Nazarov 65 (Pärnamäe)

16. juuli 16. juuli 
Aivar Pajumaa 60 (Rooslaiu)Aivar Pajumaa 60 (Rooslaiu)

9. juuli 9. juuli 
Eveli Vahkel 50 (Silla)Eveli Vahkel 50 (Silla)

ENDEL LILLES 
11.01.1947 - 3.06.2025

MARIA KÖSTER
8.08.1929- 5.06.2025

Lahkunud

NB!!! Kavas võib tulla muudatusi! 
           Kõige värskemat infot saab - 
           www.visitkihnu.ee.

TULEVASED SÜNDMUSED
JUULI

1. juuli - VEEOHUTUSEPÄEV
Kihnu sadamas kell 10.30

4. juuli - SMILERS Kurasel

7.-11. juuli - KIHNU KUNSTILAAGER
Metsamaal

11. juuli - RAHVAMUUSIKAÕHTU
Uiõ-Kuraga Õuõs

11. juuli - HÄRRA KUU Kurasel

12. juuli - KIHNU KALURITEPÄEV sadamas

18. juuli - TÜVKA magistrantide kontsert
MUUSIKA TUULES
muuseumi kuuri ees

19. juuli - Õuerestorani õhtu AEGA OND
Lohu talu õues

19. juuli - 5MIINUST kontsert 
vanarahvamaja platsil

19. juuli - ans MaMa Kurasel

24. juuli - HÜLGETE DISKO Kurasel

25. juuli - KEHAD Kurasel

26. juuli - PÕHJA-TALLINN Kurasel

UIÕ-KURAGA ÕUÕ ULUALL 

muusikalist kosti pakuvad 

ansambel VÄLIHARF ja 

kohalikud külapillimehed.

Avatud on kohvik!

Alustame kell 20, lõppu ei oska keegi 

prognoosida.

Sissepääs 5 €!

tasuta saavad sisse:kõik õpilased eelkoolist kuni

doktorantuurini, pensionärid, pilliga pillimehed

Kohtumiseni!
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